
0 Vispārīgā nodaļa 
Zinātne un zināšanas. Organizācija. Datorzinātne. Informācija. Dokumentācija. Pārvaldība. Vadzinības. 
Bibliotēku darbs. Institūcijas 

 
004 Datorzinātne un datortehnoloģija. Skaitļošana. Datu apstrāde 
 
Chavan, Pallavi Vijay. Automata theory and formal languages / Pallavi Vijay Chavan, 
Ashish Jadhav. - London : Elsevier ; San Diego : Academic Press, 2023. , ©2023. - xxii, 
209 lpp. : ilustrācijas, portreti, tabulas. - ISBN 9780323917841. 
Mašīnu teorija. Formālās valodas.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 004 / Ch 400 
 
Fortino, Andres. Data mining and predictive analytics for business decisions / Andres 
Fortino. - Dulles : Mercury Learning and Information ; Boston ; New Delhi, 2023. - xiii, 270 
lpp. : ilustrācijas, tabulas. - ISBN 9781683926757. 
Datizrace. Lēmumu pieņemšana. Elektroniskā datu apstrāde. Mašīnapmācība. Rūpnieciskā spiegošana.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 004 / Fo 725 
 
Gregoire, Marc. Professional C++ / Marc Gregoire. - Sixth edition. - Hoboken, New Jersey 
: John Wiley & Sons Inc., 2024. , ©2024. - xlix, 1326 lpp. : ilustrācijas. - (Tech Today). - 
ISBN 9781394193172. 
C++ (programmēšanas valoda). Programmēšanas valodas.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 004 / Gr 374 
 
Holmes, Nigel. Joyful Infographics : a friendly, human approach to data / Nigel Holmes. - 
First edition. - Boca Raton : CRC Press, 2023. - 209 lpp. : ilustrācijas ; 25 cm. - (AK Peters 
visualization series). - ISBN 9781032115580. 
Informācijas vizualizēšana. Grafiskās mākslas. Karikatūra.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 004 / Ho 310 
 
Ledin, Jim. Modern computer architecture and organization : learn x86, ARM, and RISC-V 
architectures and the design of smartphones, PCs, and cloud servers / Jim Ledin ; 
foreward by Dave Farley. - Second edition. - Birmingham : Packt, 2022. , ©2022. - xxxvi, 
614 lpp. : ilustrācijas. - (Expert insight). - ISBN 9781803234519. 
Datora arhitektūra. Datora organizācija.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 004 / Le 145 
 
Li, Ze-Nian. Fundamentals of multimedia / Ze-Nian Li, Mark S. Drew, Jiangchuan Liu. - 
Third edition. - Cham : Springer, 2021. - xxv, 824 lpp. : ilustrācijas, tabulas. - (Texts in 
computer science , 1868-0941). - ISBN 9783030621261. 
Multivides sistēmas. Datu saspiešana (datorzinātne). Datortīkli.  
Mācību līdzekļi augstskolām.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 004 / Li 001 
 
Mawlood-Yunis, Abdul-Rahman. Android for Java Programmers / Abdul-Rahman 
Mawlood-Yunis. - Cham : Springer, 2022. - xxiv, 640 lpp. : ilustrācijas, tabulas. - ISBN 
9783030874582. 
Kompilatori (datorprogrammas). Mobilā skaitļošana. Java (programmēšanas valoda). Lietojumprogrammu 
attīstība.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 004 / Ma 934 
 



Plantz, Robert G. Introduction to computer organization : an under-the-hood look at 
hardware and x86-64 assembly / by Robert G. Plantz. - San Francisco, CA : No Starch 
Press, [2022]. - xx, 489 pages : illustrations ; 24 cm. - ISBN 9781718500099. - ISBN 
9781718500105(atcelts). 
Datora organizācija.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 004 / Pl 200 
 
Sherine, Anli. Algorithm and design complexity / Anli Sherine, Mary Jasmine, Geno Peter, 
S. Albert Alexander. - Boca Raton : CRC Press, 2023. - xiii, 180, [1] lpp. : ilustrācijas, 
tabulas. - ISBN 9781032409351. 
Skaitļošanas sarežģītība. Datoru algoritmi.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 004 / Sh 374 
 
Troia, Vinny. Hunting cyber criminals : a hacker's guide to online intelligence gathering 
tools and techniques / Vinny Troia. - Indianapolis, Indiana : Wiley, 2020. - xxxi, 503 lpp. : 
ilustrācijas, tabulas. - ISBN 9781119540922. 
Datornoziegumi. Datordrošība. Kiberdrošība. Uzlaušana (programmēšana). Datorurķi.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 004 / Tr 660 
 
Tsui, Frank F. Essentials of software engineering / Frank Tsui, Orlando Karam, Barbara 
Bernal. - Fifth edition. - Burlington, MA : Jones & Bartlett Learning, [2023]. - xv, 330 pages : 
illustrations ; 24 cm. - ISBN 9781284228991. 
Programminženierija.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 004 / Ts 920 
 
Wazlawick, Raul Sidnei. Object-oriented analysis and design for information systems : 
modeling with BPMN, OCL, IFML, and Python / Raul Sidnei Wazlawick. - Second edition. - 
Cambridge, MA : Morgan Kaufmann Publishers, an imprint of Elsevier, 2024. , ©2024. - x, 
391 lpp. : ilustrācijas. - ISBN 9780443137396. 
Objektorientēta programmēšana (datorzinātne). Objektorientētas metodes (datorzinātne).  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 004 / Wa 980 
 
 
 
005 Pārvaldība. Vadzinības 
 
Drošības risku vadība : labās prakses piemēri un praktiskie uzdevumi / redaktori: Ivita 
Kīsnica, Kristīne Neimane, Kārlis Apalups [un vēl 1 redaktors] ; autori: Lambert Bambach, 
Javier Dorado, Elisabet Garcia Rull, Kārlis Apalups, Kristīne Neimane [un vēl 11 autori] ; 
Turība University. - [Rīga] : Biznesa augstskola Turība, 2025. - 165 lpp. : attēli, karte, 
shēmas, tabulas. - ISBN 9789934543531. 
Riska menedžments.  
Krājumi.  
Fonds: Abonements, Lasītava.  
Plaukta indekss: 005 / Dr 644 
 
Janitēna, Zita. Ievads dokumentu pārvaldībā / Zita Janitēna ; redaktore Vita Zariņa ; 
literārā redaktore Sandra Priedīte ; priekšvārdu sarakstīja Līga Kokare ; fotogrāfs Atis 
Ieviņš. - 2. izdevums, atjaunots un papildināts. - Rīga : Lietišķās informācijas dienests, 
2014. - Rīga : Informatīvā biznesa centrs. - 215 lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 22 cm. - 
(Bilances bibliotēka). - ISBN 9789984896045. 
Lietvedība.  
Fonds: Abonements.  
Plaukta indekss: 35 / Ja 537 



 
Lehtonens, Jāko. Riska un krīzes komunikācija : monogrāfija par pamatprincipiem ar 
labās un sliktās prakses piemēriem / Jāko Lehtonens, Ruta Siliņa, Baiba Ābelniece ; 
redaktore Lilita Vīksna ; vāka foto un dizains: Una Šneidere. - Rīga : Biznesa augstskola 
Turība, 2011 (Jelgavas tipogrāfija). - 198 lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. - (Sabiedrisko attiecību 
bibliotēka ; 6). - ISBN 9789984828589. 
Komunikācija menedžmentā. Riska menedžments. Krīzes menedžments. Krīzes komunikācija.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 005 / Le 279 
 
 
 
 
 
 
 
1 Filozofija. Psiholoģija 
 
Grīns, Roberts. [The 33 Strategies of War] Karš : 33 stratēģijas / Roberts Grīns ; no angļu 
valodas tulkojis Normunds Pukjans ; redaktors Guntis Kalns. - Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2024]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 223 lpp. ; 21 cm. - ISBN 
9789934321825. 
Dzīves veidošana. Stratēģija (filozofija). Kontrole (psiholoģija). Starppersonu attiecības. Konflikta 
menedžments.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 17 / Gr 614 
 
Platons. [Πολιτεία] Valsts / Platons ; no sengrieķu valodas tulkojis Gustavs Lukstiņš ; 
tulkojumu rediģējusi un atsevišķu nodaļu pārstāstu veidojusi Ināra Ķemere ; Aigara Truhina 
grāmatas vāka dizains ; [priekšvārds]: Vilnis Zariņš, Ināra Ķemere. - 3. izdevums. - Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2023]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2023. - 190, [2] lpp. : ilustrācijas 
; 21 cm. - ISBN 9789934082467. 
Filozofija, antīkā. Politiskā filozofija. Valsts (filozofija).  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 32 / Pl 305 
 
 
 
 
 
 
 
3 Sociālās zinātnes 
Statistika. Demogrāfija. Socioloģija. Politika. Ekonomika. Tiesības. Valsts pārvalde. Militārās lietas. 
Labklājība. Apdrošināšana. Izglītība. Folklora. Kultūras antropoloģija 

 
31 Demogrāfija. Socioloģija. Statistika 
 
Aktualitātes patvēruma tiesībās / Latvijas Cilvēktiesību centrs. - [Rīga] : Latvijas 
Cilvēktiesību centrs, 2024. - 23, [1] lpp. : diagrammas, fotogrāfijas, ilustrācijas, tabulas.  

#3 (decembris, 2024). 
Patvēruma tiesības. Bēgļi - Latvija - Tiesiskais statuss, tiesības utt. Bēgļi - Baltija - Tiesiskais statuss, tiesības 
utt. Cilvēktiesības.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 341 / Ak 690 
 
Aktualitātes patvēruma tiesībās / Latvijas Cilvēktiesību centrs. - [Rīga] : Latvijas 
Cilvēktiesību centrs, 2025. - 34 nenumurētas lpp. : diagrammas, fotogrāfija, ilustrācijas. 



#4 (marts, 2025). 
Patvēruma tiesības. Bēgļi - Latvija - Tiesiskais statuss, tiesības utt. Bēgļi - Baltija - Tiesiskais statuss, tiesības 
utt. Cilvēktiesības.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 341 / Ak 690 
 
Dekoloniālās ekoloģijas : saprast postkoloniālo pēc sociālisma = Decolonial Ecologies : 
understanding the postcolonial after socialism / redaktore Ieva Astahovska ; dizains: Alexey 
Murashko ; tulkotāji: Tatjana Bicjutko, Adele Bea Cipste, Benjamin Cope [un vēl 4 tulkotāji] 
; atdzejotāji: Benjamin Cope, Jānis Elsbergs, Emija Grigorjeva [un vēl 3 atdzejotāji]. - [Rīga] 
: Latvijas Laikmetīgās mākslas centrs, [2024]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 
311 lpp. : faksimili, ilustrācijas ; 24 cm. - ISBN 9789934922800. 
Postkoloniālisms. Postkomunisms. Posthumānisms. Vides aizsardzība. Vides atbildība. Dabas aizsardzība. 
Ekoloģija. Ekoloģija mākslā. Klimata pārmaiņas mākslā. Karš mākslā. Cilvēka ekoloģija. Pierobežas. Māksla un 
sabiedrība. Multivide (māksla). Instalācijas (māksla). Fotomāksla. Grafiskās mākslas. Videomāksla. Utopijas.  
Baltija. Latvija. Ukraina. Lietuva. Igaunija. Polija. Nīderlande.  
Fotogrāfijas. Vizuālie materiāli. Esejas. Krājumi.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 316 / De 260 
 
Grīns, Roberts. [The 33 Strategies of War] Karš : 33 stratēģijas / Roberts Grīns ; no angļu 
valodas tulkojis Normunds Pukjans ; redaktors Guntis Kalns. - Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2024]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 223 lpp. ; 21 cm. - ISBN 
9789934321825. 
Dzīves veidošana. Stratēģija (filozofija). Kontrole (psiholoģija). Starppersonu attiecības. Konflikta menedžments.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 17 / Gr 614 
 
Informācijas sabiedrības tiesību pamati / U. Ķiņa zinātniskajā redakcijā ; recenzenti: Dans 
Jerkens Svantesons, Dr.habil. Juris Borzovs, Ineta Ziemele ; redaktores: Indra Orleja, Inga 
Lievīte ; vāka mākslinieks Egils Turss ; priekšvārds: Dr.iur. Valdis Birkavs ; Rīgas Stradiņa 
universitāte. - Rīga : Rīgas Stradiņa universitāte, 2022. , ©2022. - 679 lpp. ; 25 cm. - ISBN 
9789934618031. 
Informācijas sabiedrība. Interneta tiesības. Datu aizsardzība. Autortiesības. Internets valsts pārvaldē. 
Elektroniskā komercija. Digitālie mediji. Datordrošība.  
Krājumi.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 316 / In 290 
 
Lehtonens, Jāko. Riska un krīzes komunikācija : monogrāfija par pamatprincipiem ar 
labās un sliktās prakses piemēriem / Jāko Lehtonens, Ruta Siliņa, Baiba Ābelniece ; 
redaktore Lilita Vīksna ; vāka foto un dizains: Una Šneidere. - Rīga : Biznesa augstskola 
Turība, 2011 (Jelgavas tipogrāfija). - 198 lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. - (Sabiedrisko attiecību 
bibliotēka ; 6). - ISBN 9789984828589. 
Komunikācija menedžmentā. Riska menedžments. Krīzes menedžments. Krīzes komunikācija.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 005 / Le 279 
 
Nacos, Brigitte Lebens. Terrorism and counterterrorism / Brigitte L. Nacos. - Seventh 
edition. - New York : Routledge ; London : Taylor & Francis Group, 2023. - xviii, 462 lpp. : 
ilustrācijas, portrets, tabulas ; 24 cm. - Bibliogrāfija: [428.]-443. lpp. un zemsvītras piezīmēs 
un rādītājs: [445.]-462. lpp. - ISBN 9781032264622. - ISBN 9781032266527. - ISBN 
9781003289265(atcelts). 
Terorisms. Terorisma novēršana.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 316 / Na 160 
 
 
 



 
32 Politika  
 
Aro, Jesika. [Putinin trollit : tositarinoita Venäjän infosodan rintamilta] Putina troļļi : patiesi 
stāsti no Krievijas informācijas kara frontēm / Jesika Aro ; no somu valodas tulkojusi Gunta 
Paavola ; atbildīgā redaktore Inguna Cepīte ; redaktore Daina Vilemsone ; māksliniece 
Elīna Brasliņa. - Rīga : Pētergailis, [2022]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2022. - 463 
lpp. ; 21 cm. - ISBN 9789984335605. 
Informācijas karš - Krievija - Vēsture - 20 gs. Sociālie mediji - Krievija - Politiskie aspekti. Krievu propaganda. 
Politiskā korupcija - Krievija - Vēsture - 20 gs.  
Krievija - Rietumvalstis - Starptautiskās attiecības. Rietumvalstis - Krievija - Starptautiskās attiecības. Krievija - 
Baltija - Starptautiskās attiecības. Baltija - Krievija - Starptautiskās attiecības. Krievija.  
Fonds: Abonements, Lasītava.  
Plaukta indekss: 32 / Ar 760 
 
Beķere, Kristīne. Latvijas labā : politiskā darbība trimdā 20. gadsimta 40.-80. gados / 
Kristīne Beķere ; recenzenti: Dr.hist. Juris Ciganovs, Dr.hist. Anita Čerpinska, Dr.hist. Gints 
Zelmenis ; literārā redaktore Ruta Puriņa ; angļu teksta redaktore Andra Damberga ; vāka 
dizains: Baiba Lazdiņa. - Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 2022. - [Jelgava] : Jelgavas 
tipogrāfija. , ©2022. - 303 lpp. : faksimili, ilustrācijas ; 25 cm. - ISBN 9789934188701. 
Latvieši - Ārvalstis - Politiskā darbība - 20 gs.  
Latvija - Politika un pārvalde - 1940-1991 - Atspoguļojums presē.  
Fotogrāfijas.  
Fonds: Abonements, Lasītava.  
Plaukta indekss: 32 / Be 196 
 
Milevskis, Lūkass. [The West's East] Rietumu austrumi : mūsdienu Baltijas aizsardzība no 
stratēģiskā viedokļa / Lūkass Milevskis ; no angļu valodas tulkoja Baiba Bičole un Sandra 
Milevska ; atbildīgā redaktore Liene Soboļeva ; mākslinieks Armands Dišers. - Rīga : 
Jumava, [2019]. , ©2019. - 204 lpp. : ilustrācijas, kartes ; 22 cm. - ISBN 9789934203596. 
Ģeopolitika - Eiropa. Starptautiskā drošība - Baltija. Militārā stratēģija - Baltija. Militārā stratēģija - Krievija.  
Eiropa. Baltija. Krievija. Baltija - Bruņotie spēki. Baltija - Aizsardzība. Baltija - Vēsture - 1918-1940. Baltija - 
Vēsture - 1991-. Baltija - Krievija - Starptautiskās attiecības. Krievija - Baltija - Starptautiskās attiecības. Krievija 
- Starptautiskās attiecības - 1991-.  
Kartes.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 355 / Mi 417 
 
Platons. [Πολιτεία] Valsts / Platons ; no sengrieķu valodas tulkojis Gustavs Lukstiņš ; 
tulkojumu rediģējusi un atsevišķu nodaļu pārstāstu veidojusi Ināra Ķemere ; Aigara Truhina 
grāmatas vāka dizains ; [priekšvārds]: Vilnis Zariņš, Ināra Ķemere. - 3. izdevums. - Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2023]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2023. - 190, [2] lpp. : ilustrācijas 
; 21 cm. - ISBN 9789934082467. 
Filozofija, antīkā. Politiskā filozofija. Valsts (filozofija).  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 32 / Pl 305 
 
 
 
33 Ekonomika. Ekonomikas zinātnes 
 
Grāmatvedības pamati uzņēmumos / Inguna Leibus, Regīna Grigorjeva, Anna Jesemčika, 
Anastasija Svarinska ; redaktors Guntis Rozenbergs ; literārā redaktore Rita Cielēna ; 
priekšvārdu sarakstīja Gaida Kalniņa. - Rīga : Lietišķās informācijas dienests, 2014. - Rīga 
: Informatīvā biznesa centrs. - 191 lpp. : shēmas, tabulas ; 22 cm. - (Bilances bibliotēka). - 
ISBN 9789984896052. 
Grāmatvedība.  
Fonds: Abonements.  
Plaukta indekss: 336 / Gr 117 



 
National Security and Investment Controls / editors: Jens Hillebrand Pohl, Thomas 
Papadopoulos, Janosch Wiesenthal. - Cham : Springer Nature Switzerland, 2024. - xix, 
289 lpp. : ilustrācijas. - (Springer Studies in Law & Geoeconomics , 2948-1899 ; Volume 3). 
(Springer studies in law and geoeconomics , 2948-1899 ; Volume 3). - ISBN 
9783031680151. 
Starptautiskās tiesības. Tirdzniecības noteikumi. Tirdzniecības tiesības. Investīcijas, ārvalstu. Ārvalstu investīciju 
tiesības.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 347 / Na 762 
 
Saulītis, Jānis. Darba aizsardzības speciālista rokasgrāmata / Jānis Saulītis, Jānis Ieviņš ; 
Eduarda Groševa zīmējumi, grāmatas un vāka dizains ; redaktors Guntis Kalns. - Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2022]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2022. - 272 lpp. : ilustrācijas, 
shēmas, tabulas ; 25 cm.  

1. grāmata. Darba aizsardzības sistēma, darba vides riska faktori. 
ISBN 9789934312328. 
Darba aizsardzība. Darba aizsardzība - Tiesības un likumdošana. Darba vide - Drošības tehnika.  
Uzziņu līdzekļi.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 331 / Sa 848 
 
Saulītis, Jānis. Darba aizsardzības speciālista rokasgrāmata / Jānis Saulītis, Aleksandrs 
Grigorjevs, Jānis Bērziņš ; Eduarda Groševa zīmējumi, grāmatas un vāka dizains ; 
redaktors Guntis Kalns. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , 
©2023. - 255 lpp. : ilustrācijas, shēmas, tabulas ; 25 cm.  

2. grāmata. Darba vides riska faktoru novērtēšana, darba aizsardzības sistēmas 
vadība. - ISBN 9789934316067. 
Darba vide. Darba aizsardzība. Nelaimes gadījumi darbā.  
Uzziņu līdzekļi.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 331 / Sa 848 
 
Smart and Sustainable Planning for Cities and Regions : Results of SSPCR 2022 / editors: 
Adriano Bisello, Daniele Vettorato, Marta Bottero [un vēl 1 redaktors]. - Cham : Springer 
Nature Switzerland, 2024. - xi, 139 lpp. : ilustrācijas, kartes, tabulas. - (Green Energy and 
Technology , 1865-3529). (Green Energy and Technology , 1865-3537 (electronic). - ISBN 
9783031392085. 
Reģionālā ekonomika. Reģionālā plānošana - Vides aspekti. Pilsētas ekonomika. Pilsētas ekonomika - Vides 
aspekti. Pilsētas plānošana. Pilsētas plānošana - Vides aspekti. Ilgtspējīga attīstība. Ilgtspējīga pilsētas attīstība. 
Ekonomiskā attīstība - Vides aspekti.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 332 / Sm 220 
 
 
 
34 Tiesības. Tiesību zinātne  
 
Aktualitātes patvēruma tiesībās / Latvijas Cilvēktiesību centrs. - [Rīga] : Latvijas 
Cilvēktiesību centrs, 2024. - 23, [1] lpp. : diagrammas, fotogrāfijas, ilustrācijas, tabulas.  

#3 (decembris, 2024). 
Patvēruma tiesības. Bēgļi - Latvija - Tiesiskais statuss, tiesības utt. Bēgļi - Baltija - Tiesiskais statuss, tiesības 
utt. Cilvēktiesības.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 341 / Ak 690 
 
Aktualitātes patvēruma tiesībās / Latvijas Cilvēktiesību centrs. - [Rīga] : Latvijas 
Cilvēktiesību centrs, 2025. - 34 nenumurētas lpp. : diagrammas, fotogrāfija, ilustrācijas.  



#4 (marts, 2025). 
Patvēruma tiesības. Bēgļi - Latvija - Tiesiskais statuss, tiesības utt. Bēgļi - Baltija - Tiesiskais statuss, tiesības 
utt. Cilvēktiesības.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 341 / Ak 690 
 
Barnett, Hilaire. Constitutional and administrative law / Hilaire Barnett. - Fifteenth edition. - 
London : Routledge ; New York : Taylor & Francis Group, 2024. - lx, 754 lpp. : ilustrācijas. - 
ISBN 9781032419305. 
Konstitucionālās tiesības - Lielbritānija. Administratīvās tiesības - Lielbritānija.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 342 / Ba 681 
 
Briede, Jautrīte. Administratīvā procesa tiesības : mācību grāmata / Jautrīte Briede, 
Edvīns Danovskis, Anita Kovaļevska ; grāmatas recenzenti: Veronika Krūmiņa, Dr.iur. Jānis 
Kārkliņš, Dr.iur. Gatis Litvins ; juridiskā redaktore Signe Terihova ; mākslinieciskais 
noformējums: Marina Selunska. - Rīga : Tiesu namu aģentūra, 2023. - [Jelgava] : Jelgavas 
tipogrāfija. , ©2023. - 443 lpp. : shēmas ; 22 cm. - ISBN 9789934508981. 
Administratīvais process - Latvija. Administratīvais process - Latvia.  
Latvija.  
Mācību līdzekļi.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 342 / Br 510 
 
Cilvēktiesības pasaulē un Latvijā / Inetas Ziemeles zinātniskā redakcijā ; juridiskā redaktore 
Signe Terihova ; mākslinieciskais noformējums: Marina Selunska ; priekšvārds: Ph.D. Ineta 
Ziemele. - Otrais papildinātais izdevums. - Rīga : Tiesu namu aģentūra, 2021. - [Jelgava] : 
Jelgavas tipogrāfija. , ©2021. - 542 lpp. ; 22 cm. - ISBN 9789934508899. 
Cilvēktiesības - Latvija. Starptautiskās cilvēktiesības.  
Latvija.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 342 / Ci 423 
 
Comparative Administrative Law : perspectives from Central and Eastern Europe / edited 
by Ieva Deviatnikovaitė. - London : Routledge, Taylor & Francis Group ; New York, 2024. - 
xix, 250 lpp. ; 24 cm. - (Routledge research in public law). - ISBN 9781032592909. 
Administratīvās tiesības - Centrāleiropa. Administratīvās tiesības - Austrumeiropa. Administratīvās tiesības - 
Latvija.  
Krājumi.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 342 / Co 375 
 
Gottschalk, Petter. Fraud examinations in white-collar crime investigations : convenience 
themes and review maturity / Petter Gottschalk. - London : Routledge ; New York : Taylor & 
Francis Group, 2023. - x, 221 pages ; 24 cm. - (Routledge studies in crime and society). - 
ISBN 9781032427188. - ISBN 9781032427171. - ISBN 9781003363934(atcelts). 
Balto apkaklīšu noziegumi. Krāpšanas izmeklēšana. Ekonomiskie noziegumi.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 343 / Go 860 
 
The history of the Technology and Construction Court on its 150th anniversaryb: rewriting 
the rules / edited by Sir Peter Coulson and David Sawtell. - Oxford : Hart ; London ; New 
York, 2024. - xxxii, 398 lpp. - ISBN 9781509964215. 
Celtniecības tiesības - Anglija. Celtniecības industrija - Anglija - Tiesības un likumdošana. Strīda izšķiršana 
(tiesības) - Anglija.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 349 / Hi 899 
 
Informācijas sabiedrības tiesību pamati / U. Ķiņa zinātniskajā redakcijā ; recenzenti: Dans 
Jerkens Svantesons, Dr.habil. Juris Borzovs, Ineta Ziemele ; redaktores: Indra Orleja, Inga 



Lievīte ; vāka mākslinieks Egils Turss ; priekšvārds: Dr.iur. Valdis Birkavs ; Rīgas Stradiņa 
universitāte. - Rīga : Rīgas Stradiņa universitāte, 2022. , ©2022. - 679 lpp. ; 25 cm. - ISBN 
9789934618031. 
Informācijas sabiedrība. Interneta tiesības. Datu aizsardzība. Autortiesības. Internets valsts pārvaldē. 
Elektroniskā komercija. Digitālie mediji. Datordrošība.  
Krājumi.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 316 / In 290 
 
Krastiņš, Uldis. Krimināllikuma komentāri : otrā daļa (IX-XVII nodaļa) / Uldis Krastiņš, 
Valentija Liholaja ; mākslinieciskais noformējums: Marina Selunska. - Trešais papildinātais 
izdevums. - Rīga : Tiesu namu aģentūra, 2022. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2022. - 
620, [1] lpp. : portreti ; 23 cm. - ISBN 9789934508967. 
Krimināltiesības - Latvija.  
Latvija.  
Likuma komentāri.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 343 / Kr 210 
 
Krastiņš, Uldis. Krimināllikuma komentāri : trešā daļa (XVIII-XXV nodaļa) / Uldis Krastiņš, 
Valentija Liholaja, Diāna Hamkova ; mākslinieciskais noformējums: Marina Selunska. - 
Trešais papildinātais izdevums. - Rīga : Tiesu namu aģentūra, 2023. - [Jelgava] : Jelgavas 
tipogrāfija. , ©2023. - 879 lpp. : portreti ; 23 cm. - ISBN 9789934621062. 
Krimināltiesības - Latvija.  
Latvija.  
Likuma komentāri.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 343 / Kr 210 
 
Kucina, Irēna. Bērnu pārrobežu nolaupīšanas civiltiesiskie aspekti : bērns starp vecākiem 
un valstīm / Irēna Kucina ; zīmējumi: Ričards Kucins ; mākslinieciskais noformējums: 
Marina Selunska. - Rīga : Tiesu namu aģentūra, 2020. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , 
©2020. - 431 lpp. ; 23 cm. - ISBN 9789934508844. 
Vecāku īstenota bērna nolaupīšana. Bērna aizbildnība - Tiesības un likumdošana. Personas nolaupīšana - 
Tiesības un likumdošana. Bērnu tiesiskais stāvoklis. Vecāki un bērns (tiesības).  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 342 / Ku 098 
 
Liholaja, Valentija. Noziedzīgu nodarījumu kvalifikācija : palīglīdzeklis krimināltiesību 
normu piemērotājiem / Valentija Liholaja ; recenzenti: Dr.iur. Jānis Baumanis, Dr.iur. Jānis 
Rozenbergs ; mākslinieciskais noformējums: Marina Selunska. - Rīga : Tiesu namu 
aģentūra, 2020. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2020. - 350 lpp. ; 22 cm.  

[Pirmā daļa]. - ISBN 9789934508752. 
Krimināltiesības - Latvija. Tiesību normas - Latvija.  
Latvija.  
Informatīvie darbi.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 343 / Li 350 
 
Liholaja, Valentija. Noziedzīgu nodarījumu kvalifikācija : palīglīdzeklis krimināltiesību 
normu piemērotājiem / Valentija Liholaja ; recenzenti: Dr.iur. Jānis Baumanis, Dr.iur. Jānis 
Rozenbergs ; mākslinieciskais noformējums: Marina Selunska. - Rīga : Tiesu namu 
aģentūra, 2022. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2022. - 335 lpp. ; 22 cm.  

Otrā daļa. - ISBN 9789934508929. 
Noziedzība - Latvija. Krimināltiesības - Latvija. Tiesību normas - Latvija.  
Latvija.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 343 / Li 350 
 



National Security and Investment Controls / editors: Jens Hillebrand Pohl, Thomas 
Papadopoulos, Janosch Wiesenthal. - Cham : Springer Nature Switzerland, 2024. - xix, 
289 lpp. : ilustrācijas. - (Springer Studies in Law & Geoeconomics , 2948-1899 ; Volume 3). 
(Springer studies in law and geoeconomics , 2948-1899 ; Volume 3). - ISBN 
9783031680151. 
Starptautiskās tiesības. Tirdzniecības noteikumi. Tirdzniecības tiesības. Investīcijas, ārvalstu. Ārvalstu investīciju 
tiesības.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 347 / Na 762 
 
Notikuma vietas apskates eksperta rokasgrāmata / autoru kolektīvs: Līga Peisniece, Iveta 
Zelča, Krists Liniņš ... [u.c.] ; Valsts policija. Kriminālistikas pārvalde. - Rīga : Valsts policija, 
2014. - 158 lpp. : ilustrācijas. 
Kriminālistika. Noziegumu izmeklēšana.  
Uzziņu līdzekļi.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 343 / No 636 
 
Ouassini, Nabil. Arab criminology / Nabil Ouassini and Anwar Ouassini. - London : 
Routledge, Taylor & Francis Group ; New York, 2023. , ©2023. - 96 lpp. - (Criminology in 
focus). - ISBN 9780367771003. 
Kriminoloģija - Arābu valstis.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 343 / Ou 001 
 
Troia, Vinny. Hunting cyber criminals : a hacker's guide to online intelligence gathering 
tools and techniques / Vinny Troia. - Indianapolis, Indiana : Wiley, 2020. - xxxi, 503 lpp. : 
ilustrācijas, tabulas. - ISBN 9781119540922. 
Datornoziegumi. Datordrošība. Kiberdrošība. Uzlaušana (programmēšana). Datorurķi.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 004 / Tr 660 
 
Ulmane, Valija. Darba tiesības. Tiesības darbā : terminu skaidrojošā vārdnīca / Valija 
Ulmane. - Rīga : Biznesa augstskola Turība, 2023. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , 
©2023. - 159 lpp. ; 21 cm. - (Tiesību zinātņu bibliotēka ; 42). - ISBN 9789934543371. 
Darba tiesības un likumdošana.  
Latvija.  
Terminu vārdnīcas latviešu valodā.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 349.2 / Ul 560 
 
 
 
35 Valsts administratīvā pārvalde. Valdība. Militārās lietas 
 
Janitēna, Zita. Ievads dokumentu pārvaldībā / Zita Janitēna ; redaktore Vita Zariņa ; 
literārā redaktore Sandra Priedīte ; priekšvārdu sarakstīja Līga Kokare ; fotogrāfs Atis 
Ieviņš. - 2. izdevums, atjaunots un papildināts. - Rīga : Lietišķās informācijas dienests, 
2014. - Rīga : Informatīvā biznesa centrs. - 215 lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 22 cm. - 
(Bilances bibliotēka). - ISBN 9789984896045. 
Lietvedība.  
Fonds: Abonements.  
Plaukta indekss: 35 / Ja 537 
 
Milevskis, Lūkass. [The West's East] Rietumu austrumi : mūsdienu Baltijas aizsardzība no 
stratēģiskā viedokļa / Lūkass Milevskis ; no angļu valodas tulkoja Baiba Bičole un Sandra 
Milevska ; atbildīgā redaktore Liene Soboļeva ; mākslinieks Armands Dišers. - Rīga : 
Jumava, [2019]. , ©2019. - 204 lpp. : ilustrācijas, kartes ; 22 cm. - ISBN 9789934203596. 
Ģeopolitika - Eiropa. Starptautiskā drošība - Baltija. Militārā stratēģija - Baltija. Militārā stratēģija - Krievija.  



Eiropa. Baltija. Krievija. Baltija - Bruņotie spēki. Baltija - Aizsardzība. Baltija - Vēsture - 1918-1940. Baltija - 
Vēsture - 1991-. Baltija - Krievija - Starptautiskās attiecības. Krievija - Baltija - Starptautiskās attiecības. Krievija 
- Starptautiskās attiecības - 1991-.  
Kartes.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 355 / Mi 417 
 
Publiskais pārskats par Valsts drošības dienesta darbību 2024. gadā / [priekšvārda autors] 
Normunds Mežviets ; Valsts drošības dienests, Latvijas Republika. - Rīga : Valsts drošības 
dienests, 2025. - 80 lpp. : diagrammas, ilustrācijas. - ISBN 9789934917646. 
Nacionālā drošība - Latvija. Iekšējā drošība - Latvija. Valdības informācija - Latvija. Izlūkošanas dienesti - 
Latvija. Ekonomiskā drošība. Terorisms - Novēršana.  
Latvija.  
Gada pārskati.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 355 / Pu 036 
 
Zemītis, Guntis. Drošības aspekti Latvijas vēsturē : no vissenākajiem laikiem līdz mūsu 
dienām / Guntis Zemītis ; recenzenti: Dr.hist. Juris Ciganovs, Dr.hist. Heinrihs Soms, 
Dr.hist. Aldis Miņins ; literārā redaktore Agita Kazakeviča ; vāka noformējumu veidojusi 
Baiba Lazdiņa ; maketētāja Ineta Priga. - Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 2023. - 
[Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2023. - 591 lpp. : ilustrācijas, kartes ; 25 cm. - ISBN 
9789934189586. 
Draudi - Latvija - Vēsture. Datordrošība - Latvija. Nacionālā drošība - Latvija - Vēsture. Ekonomiskā drošība - 
Latvija - Vēsture. Iekšējā drošība - Latvija - Vēsture. Starptautiskā drošība - Latvija - Vēsture. Nacionālisms - 
Latvija - Vēsture. Robežsardze - Latvija. Latvijas militārā politika. Latvijas vēsture.  
Latvija. Latvija - Bruņotie spēki.  
Attēli.  
Fonds: Abonements, Lasītava.  
Plaukta indekss: 94(474.3) / Ze 575 
 
 
 
37 Izglītība  
 
Fadels, Čārlzs. [Four-dimensional education: the competencies learners] Četru dimensiju 
izglītība : skolēnu panākumiem nepieciešamās kompetences / Čārlzs Fadels, Maja Bialika 
un Bērnijs Trilings ; Andreas Šleihera prologs. - 1. izdevums. - Lielvārde : Lielvārds, 2017. - 
[Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. - 112 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, portreti, shēmas, 
tabulas ; 25 cm. - ISBN 9789984115481. 
Izglītības reforma. Izglītības plānošana. Izglītības mērķi un uzdevumi. Uz kompetencēm balstīta izglītība. 
Mācīšanās.  
Fonds: Abonements, Lasītava.  
Plaukta indekss: 37 / Fa 136 
 
 
 
 
 
 
 
5 Matemātika. Dabaszinātnes 
 
51 Matemātika 
 
Chavan, Pallavi Vijay. Automata theory and formal languages / Pallavi Vijay Chavan, 
Ashish Jadhav. - London : Elsevier ; San Diego : Academic Press, 2023. , ©2023. - xxii, 
209 lpp. : ilustrācijas, portreti, tabulas. - Ietver bibliogrāfiju un rādītāju. - "Automata Theory 
and Formal Languages presents the difficult concepts of automata theory in a 



straightforward manner, including discussions on diverse concepts and tools that play 
major roles in developing computing machines, algorithms and code. Automata theory 
includes numerous concepts such as finite automata, regular grammar, formal languages, 
context free and context sensitive grammar, push down automata, Turing machine, and 
decidability, which constitute the backbone of computing ISBN 9780323917841. 
Mašīnu teorija. Formālās valodas.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 004 / Ch 400 
 
Sherine, Anli. Algorithm and design complexity / Anli Sherine, Mary Jasmine, Geno Peter, 
S. Albert Alexander. - Boca Raton : CRC Press, 2023. - xiii, 180, [1] lpp. : ilustrācijas, 
tabulas. - ISBN 9781032409351. 
Skaitļošanas sarežģītība. Datoru algoritmi.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 004 / Sh 374 
 
 
 
 
 
 
 
6 Lietišķās zinātnes 
 
61 Medicīnas zinātnes 
 
Dysfunctional uterine bleeding / edited by R.W. Shaw. - Carnforth, Lancs, UK : Parthenon 
Pub. Group ; Park Ridge, N.J., USA, 1990. - x, 164 p. : ill. ; 25 cm. - (Advances in 
reproductive endocrinology ; v. 2). - ISBN 1850702969. - ISBN 0929858492. 
Dzemdes asiņošana. Menstruāciju traucējumi.  
Fonds: Abonements.  
Plaukta indekss: 618 / Dy 830 
 
Dzemdniecība : normālā un patoloģiskā / Daces Rezebergas redakcijā ; galvenā redaktore 
Maija Šetlere ; literārā redaktore Ginta Kūlīte ; priekšvārda autore Dace Rezeberga ; vāka 
māksliniece Iveta Bambere. - Rīga : Medicīnas apgāds, 2009. - Jelgava : Jelgavas 
tipogrāfija. - 447, [1] lpp., [8] lpp. ielikums : diagrammas, ilustrācijas, portreti, shēmas, 
tabulas ; 25 cm. - ISBN 9789984813226. 
Dzemdniecība.  
Fonds: Abonements.  
Plaukta indekss: 618 / Dz 240 
 
Endometriosis / edited by R.W. Shaw. - Carnforth, Lancs, UK : Parthenon Pub. Group ; 
Park Ridge, N.J., USA, 1990. - ix, 230 p. : ill. ; 25 cm. - (Advances in reproductive 
endocrinology ; v. 1). - ISBN 1850702977. - ISBN 0929858484. 
Dzemdes slimības. Endometrioze.  
Fonds: Abonements.  
Plaukta indekss: 618 / En 220 
 
Gorrie, Trula Myers. Foundations of maternal-newborn nursing / Trula Myers Gorrie, Emily 
Slone McKinney, Sharon Smith Murray. - Phildelphia : W.B. Saunders, c1994. - xxiv, 1041 
p. : ill. (some col.) ; 29 cm. - ISBN 0721640338. 
Dzemdniecība. Neonatālā aprūpe. Medicīnas māsu darbs.  
Fonds: Abonements.  
Plaukta indekss: 618 / Go 686 
 



A guide to clinical ultrasound. - Tokyo : ALOKA CO., LTD, 1991. - iii, 81 lpp. (dažāda lpp. 
numerācija) : ilustrācijas. 
Ultrasonogrāfija.  
Fonds: Abonements.  
Plaukta indekss: 616 / Gu 330 
 
Infertility and contraception : a textbook for clinical practice / edited by Otto Rodríguez-
Armas, Bernard Hédon, and Salim Daya. - New York : Parthenon Pub. Group ; London, 
1998. , ©1998. - xi, 238 lpp. : ilustrācijas. - ISBN 1850700567. 
Neauglība. Kontracepcija. Kontraceptīvie līdzekļi.  
Mācību līdzekļi.  
Fonds: Abonements.  
Plaukta indekss: 618 / In 275 
 
Saulītis, Jānis. Darba aizsardzības speciālista rokasgrāmata / Jānis Saulītis, Jānis Ieviņš ; 
Eduarda Groševa zīmējumi, grāmatas un vāka dizains ; redaktors Guntis Kalns. - Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2022]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2022. - 272 lpp. : ilustrācijas, 
shēmas, tabulas ; 25 cm.  

1. grāmata. Darba aizsardzības sistēma, darba vides riska faktori. - ISBN 
9789934312328. 
Darba aizsardzība. Darba aizsardzība - Tiesības un likumdošana. Darba vide - Drošības tehnika.  
Uzziņu līdzekļi.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 331 / Sa 848 
 
Saulītis, Jānis. Darba aizsardzības speciālista rokasgrāmata / Jānis Saulītis, Aleksandrs 
Grigorjevs, Jānis Bērziņš ; Eduarda Groševa zīmējumi, grāmatas un vāka dizains ; 
redaktors Guntis Kalns. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , 
©2023. - 255 lpp. : ilustrācijas, shēmas, tabulas ; 25 cm.  

2. grāmata. Darba vides riska faktoru novērtēšana, darba aizsardzības sistēmas 
vadība. - ISBN 9789934316067. 
Darba vide. Darba aizsardzība. Nelaimes gadījumi darbā.  
Uzziņu līdzekļi.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 331 / Sa 848 
 
 
 
62 Tehnika. Inženierija. Inženierzinātnes. Tehnoloģija kopumā 
 
Mawlood-Yunis, Abdul-Rahman. Android for Java Programmers / Abdul-Rahman 
Mawlood-Yunis. - Cham : Springer, 2022. - xxiv, 640 lpp. : ilustrācijas, tabulas. - Ietver 
bibliogrāfiju un rādītāju. - ISBN 9783030874582. 
Kompilatori (datorprogrammas). Mobilā skaitļošana. Java (programmēšanas valoda). Lietojumprogrammu 
attīstība.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 004 / Ma 934 
 
McNab, Chris. Small arms : the world's greatest small arms from the age of automatic 
weapons / Chris McNab. - London : Amber Books, 2022. , ©2015. - 224 lpp. : ilustrācijas. - 
(The world's greatest). - ISBN 9781838862190. 
Šaujamieroči.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 62 / Mc 200 
 
 
 



65 Komunikāciju un transporta industrijas. Grāmatvedība. Uzņēmuma vadība. 
Sabiedriskās attiecības 
 
Fortino, Andres. Data mining and predictive analytics for business decisions / Andres 
Fortino. - Dulles : Mercury Learning and Information ; Boston ; New Delhi, 2023. - xiii, 270 
lpp. : ilustrācijas, tabulas. - ISBN 9781683926757. 
Datizrace. Lēmumu pieņemšana. Elektroniskā datu apstrāde. Mašīnapmācība. Rūpnieciskā spiegošana.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 004 / Fo 725 
 
Grāmatvedības pamati uzņēmumos / Inguna Leibus, Regīna Grigorjeva, Anna Jesemčika, 
Anastasija Svarinska ; redaktors Guntis Rozenbergs ; literārā redaktore Rita Cielēna ; 
priekšvārdu sarakstīja Gaida Kalniņa. - Rīga : Lietišķās informācijas dienests, 2014. - Rīga 
: Informatīvā biznesa centrs. - 191 lpp. : shēmas, tabulas ; 22 cm. - (Bilances bibliotēka). - 
ISBN 9789984896052. 
Grāmatvedība.  
Fonds: Abonements.  
Plaukta indekss: 336 / Gr 117 
 
Lehtonens, Jāko. Riska un krīzes komunikācija : monogrāfija par pamatprincipiem ar 
labās un sliktās prakses piemēriem / Jāko Lehtonens, Ruta Siliņa, Baiba Ābelniece ; 
redaktore Lilita Vīksna ; vāka foto un dizains: Una Šneidere. - Rīga : Biznesa augstskola 
Turība, 2011 (Jelgavas tipogrāfija). - 198 lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. - (Sabiedrisko attiecību 
bibliotēka ; 6). - ISBN 9789984828589. 
Komunikācija menedžmentā. Riska menedžments. Krīzes menedžments. Krīzes komunikācija.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 005 / Le 279 
 
 
 
 
 
 
 
7 Māksla 
 
Dekoloniālās ekoloģijas : saprast postkoloniālo pēc sociālisma = Decolonial Ecologies : 
understanding the postcolonial after socialism / redaktore Ieva Astahovska ; dizains: Alexey 
Murashko ; tulkotāji: Tatjana Bicjutko, Adele Bea Cipste, Benjamin Cope [un vēl 4 tulkotāji] 
; atdzejotāji: Benjamin Cope, Jānis Elsbergs, Emija Grigorjeva [un vēl 3 atdzejotāji]. - [Rīga] 
: Latvijas Laikmetīgās mākslas centrs, [2024]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 
311 lpp. : faksimili, ilustrācijas ; 24 cm. - ISBN 9789934922800. 
Postkoloniālisms. Postkomunisms. Posthumānisms. Vides aizsardzība. Vides atbildība. Dabas aizsardzība. 
Ekoloģija. Ekoloģija mākslā. Klimata pārmaiņas mākslā. Karš mākslā. Cilvēka ekoloģija. Pierobežas. Māksla un 
sabiedrība. Multivide (māksla). Instalācijas (māksla). Fotomāksla. Grafiskās mākslas. Videomāksla. Utopijas.  
Baltija. Latvija. Ukraina. Lietuva. Igaunija. Polija. Nīderlande.  
Fotogrāfijas. Vizuālie materiāli. Esejas. Krājumi.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 316 / De 260 
 
Holmes, Nigel. Joyful Infographics : a friendly, human approach to data / Nigel Holmes. - 
First edition. - Boca Raton : CRC Press, 2023. - 209 lpp. : ilustrācijas ; 25 cm. - (AK Peters 
visualization series). - ISBN 9781032115580. 
Informācijas vizualizēšana. Grafiskās mākslas. Karikatūra.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 004 / Ho 310 
 
 



8 Valodas. Valodniecība. Literatūra 
 
82/89 Literatūrzinātne. Daiļliteratūra 
 
Zając, Józef. Tam, gdzie kwitną kasztany / Józef Zając. - Stany Nowe : Wydawnictwo 
Multiprof, 2022. - 304 lpp. : fotogrāfijas, ilustrācijas, kartes, portreti. 

Tom I. - ISBN 9788363600150. 
Ģimene. Ģenealoģija.  
Polija.  
Biogrāfijas. Fotogrāfijas. Kartes. Poļu biogrāfiskā proza.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 929 / Za 300 
 
 
 
 
 
 
 
9 Ģeogrāfija. Biogrāfija. Vēsture 
 
91 Ģeogrāfija. Zemes un atsevišķu valstu pētīšana. Ceļojumi. Reģionālā 
ģeogrāfija  
 
Smart and Sustainable Planning for Cities and Regions : Results of SSPCR 2022 / editors: 
Adriano Bisello, Daniele Vettorato, Marta Bottero [un vēl 1 redaktors]. - Cham : Springer 
Nature Switzerland, 2024. - xi, 139 lpp. : ilustrācijas, kartes, tabulas. - (Green Energy and 
Technology , 1865-3529). (Green Energy and Technology , 1865-3537 (electronic). - ISBN 
9783031392085. 
Reģionālā ekonomika. Reģionālā plānošana - Vides aspekti. Pilsētas ekonomika. Pilsētas ekonomika - Vides 
aspekti. Pilsētas plānošana. Pilsētas plānošana - Vides aspekti. Ilgtspējīga attīstība. Ilgtspējīga pilsētas attīstība. 
Ekonomiskā attīstība - Vides aspekti.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 332 / Sm 220 
 
 
 
929 Biogrāfijas un līdzīga rakstura pētījumi 
 
Zając, Józef. Tam, gdzie kwitną kasztany / Józef Zając. - Stany Nowe : Wydawnictwo 
Multiprof, 2022. - 304 lpp. : fotogrāfijas, ilustrācijas, kartes, portreti. 

Tom I. - ISBN 9788363600150. 
Ģimene. Ģenealoģija.  
Polija.  
Biogrāfijas. Fotogrāfijas. Kartes. Poļu biogrāfiskā proza.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 929 / Za 300 
 
 
 
94 Vēsture 
 
Klišāns, Valdis. Latvijas valsts stāsts : 20.-21. gadsimts / Valdis Klišāns ; redaktori: Juris 
Goldmanis, Vija Kilbloka ; fotogrāfiju autori: U. Briedis, A. Durands, N. Ebdens [un vēl 18 
fotogrāfi] ; vāka un dizaina autors Aigars Truhins. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2018]. - 
[Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2018. - 128 lpp. : faksimili, ilustrācijas, kartes, portreti ; 
30 cm + 4 pielikumi. - ISBN 9789934068041. 
Latvijas vēsture - 20 gs. Latvijas vēsture - 21 gs. Laikraksti.  



Latvija.  
Atklātnes. Avoti. Hronoloģija.  
Fonds: Lasītava. 
Plaukta indekss: 94(474.3) / Kl 680 
 
Klišāns, Valdis. Latvijas vēsture : no vissenākajiem laikiem līdz mūsdienām Baltijas, 
Eiropas un pasaules vēstures kontekstā / Valdis Klišāns ; vāka dizaina un grāmatas dizaina 
autors Eduards Groševs ; vāka foto autori: Ilze Isaka, Eduards Groševs ; redaktore Zane 
Seņkova. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2018]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2018. - 400 
lpp. : faksimili, ilustrācijas, kartes, portreti ; 25 cm. - ISBN 9789934071386. 
Latvijas vēsture. Pasaules vēsture.  
Dažādi fakti.  
Fonds: Lasītava.  
Plaukta indekss: 94(474.3) / Kl 680 
 
Zemītis, Guntis. Drošības aspekti Latvijas vēsturē : no vissenākajiem laikiem līdz mūsu 
dienām / Guntis Zemītis ; recenzenti: Dr.hist. Juris Ciganovs, Dr.hist. Heinrihs Soms, 
Dr.hist. Aldis Miņins ; literārā redaktore Agita Kazakeviča ; vāka noformējumu veidojusi 
Baiba Lazdiņa ; maketētāja Ineta Priga. - Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 2023. - 
[Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2023. - 591 lpp. : ilustrācijas, kartes ; 25 cm. - ISBN 
9789934189586. 
Draudi - Latvija - Vēsture. Datordrošība - Latvija. Nacionālā drošība - Latvija - Vēsture. 
Ekonomiskā drošība - Latvija - Vēsture. Iekšējā drošība - Latvija - Vēsture. Starptautiskā drošība - Latvija - 
Vēsture. Nacionālisms - Latvija - Vēsture. Robežsardze - Latvija. Latvijas militārā politika. Latvijas vēsture.  
Latvija. Latvija - Bruņotie spēki.  
Attēli.  
Fonds: Abonements, Lasītava.  
Plaukta indekss: 94(474.3) / Ze 575 
 


